
Pozvánka na velikonoční toulky „Jarním Šluknovskem“….. 

 

22.-25. dubna 2011 
 
Jedná se o tradiční setkání turistů a přátel přírody v oblasti Šluknovského výběžku. 
Připraveny jsou pro vás denní a noční výlety za poznáním této oblasti a i setkání 
s kamarády a nová přátelství.Centrem dění akce je „Camp Valdek“,kde je zajištěno 
ubytování ve vytápěných a nevytápěných chatkách.Též je zajištěno občerstvení a 
stravování. 
 
Prvním dnem toulání je :  
pátek 22.dubna :  
„Pozdně odpolední vycházka na Dýmník“ - 14 km – 
převýšení : 300 m 
Valdek – Nové Křečany – Dýmník – Skřivánčí pole – 
Staré Křečany – Valdek 
start : Valdek, camp 15:00 - 18:00       
cíl: Valdek, camp do 22:00                                                                                                                                                                                                                                 

Trasa je vedena krásnou probouzející se přírodou.Z campu 
Valdek,dostupné od železniční zastávky Valdek se vydáme po 
zelené značce do lesa a dále po vlastním značení přes Nové 
Křečany,železniční zastávku a polmi,lesem a přes golfové hřiště 
k výletní restauraci Dymník.Odtuď je to už kousek na rozhlednu 
Dýmník,kde na Vás bude čekat kontrola se slavným turistickým 
šnapsem ☺ a vyhlídka do kraje z otevřené rozhledny… 
Po kochání z výhledu se půjde po žluté značce na Skřivánčí 
Pole,bývalou osadu.Odtuď sejdem do Starých Křečan,kolem 
kostela,restaurace Oáza (kontrola) vzhůru do lesa a do cíle odpolední vycházky do campu Valdek. 



Pro otrlé pochodníky,dobrodruhy a  dálkoplaze je připraven v pátek v noci start na noční část : 
„Stovky Jarním Šluknovskem“ - 105 km – převýšení : 3 600 m ☺☺☺☺ 
 
Děčín – Pastýřská stěna – Děčínský Sněžník – Rosenthal – Cunnersdorf – Papststein -  
Bad Schandau – Schrammsteine – Schmilka – Grosser Winterberg – Zeughaus -  
Thörwälder Wände – Zadní Jetřichovice – Šaunštejn – Ostroh – Na Tokáni – Zadní 
Jetřichovice - Obere Schleuse – Zadní Doubice – Brtníky – prm.Mandavy - Valdek 
start:  105 km  : Děčín,hlavní nádraží ČD 20:00 – pátek 22.4.2011 
cíl:      105 km  : Valdek,Camp Valdek do 24:00  - sobota 23.4.2011       
!!! z Valdeka odjezd vlakem v 18:05 hodin,v Děčíně příjezd v 19:44 hodin !!! 
----tato trasa je zařazena do mezinárodního seriálu Československá tisícovka---- 
Pro účastníky přijíždějící přímo do Děčína,bude možnost odvozu batožiny do cíle na Valdeku…. 
Noční část trasy bude zajímavá,vede krásnou ale 
náročnou skalní krajinou pískovců v Saském  
Švýcarsku.Během noci budou rozmístěny kontroly a 
tajné kontroly s malým občerstvením… 

 
Pokuď bude jasná noc,ze skalních vyhlídek Vás dojme 
spousta světýlek z rozsvícených městeček… 
 

 
               (   Jedna z lahůdek na noční trase : skalní hřeben Schrammsteine ☺    ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Druhým dnem toulek je : 
sobota 23.dubna : 
 
!!! na všechny trasy  - odjezd smluv. autobusem !!! (Valdek -  8:15,  Šluknov,terminál - 8:30) 
Smluvní autobus „Bus Line“ nás doveze do údolí říčky Křinice v Sasku,kde budou připraveny trasy: 
prezentace na trasu: Camp Valdek (7:45-8:15), nebo v autobuse ve Šluknově (8:30) 
 

„Národními parky krajinou Labských pískovc ů“ - 55, 32, 24 km 
 
55 km – převýšení : 2 050 m : 
       Neumanmühle – Zeughaus – Thorwälder Wände - Zadní Jetřichovice  - Mezní 
       Louka – Šaunštejn - Ostroh - Na Tokáni – Zadní Jetřichovice – Obere Schleuse – 
       Zadní Doubice – Kopec – Brtníky – pramen Mandavy - Valdek  
32 km – převýšení : 1 200 m : 
                Neumanmühle – Zeughaus – Thorwälder Wände – Zadní Jetřichovice  - Obere     
              Schleuse – Zadní Doubice – Kopec – Brtníky – pramen Mandavy - Valdek                    
24 km – převýšení : 1 050 m : 
                Neumanmuhle – Zeughaus – Thorwälder Wände – Zadní Jetřichovice  - Obere 
                 Schleuse – Zadní Doubice – Kopec – Brtníky,restaurace u Krkovičky-cíl trasy 
 
Trasa 55 km se napojí na denní část „stovkové“ trasy a společně se vydají pochodníci skalní krajinou přes 
Zeughaus na státní hranice do bývalé osady Zadní Jetřichovice.Zde se udělá „Česká smyčka“ : 
Po zelené značce k osadě Mezní Louka,ke kempu a restauraci…. 

Po občerstvení a nákupu turistických vizitek,pohledů…, 
se vydáte po červené značce přes vrchol Větrovec 
k přírodní zajímavosti - Malá Pravčická brána. 
Stále po červené značce k zřícenině skalního hradu 
Šaunštejn…. 

 
Jedná se o největší skalní zříceninu v Labských 
pískovcích☺. Pro sběrače odznaků – 2 bodíky 
v Hradníku. 
Po přelezení skalních vyhlídek a označení kontroly 
dále budete pokračovat po červené značce kolem 
skály Kostelík do sedla Pohovka.Stále po červené 
značce ke skalnímu bloku a skvělé vyhlídce = 
Ostroh – Rudolfův kámen… 
Opět slezete a ještě kousílínek po červené značce 
K rozcestí Purkartický les.Odtud po žluté značce 
sejdem k rozcestí s modrou značkou Na Tokání. 
Zde už po modré značce výletním místem 
Na tokání ke kontrole s občerstvením v jedné 
z chat bývalého loveckého zámečku. 
Pívo,limo,něco ostřejšího ☺,nebo i k snědku?? 
Po občerstvení stále po modré značce klikatou 
cestou úbočím skalního bloku Růžové zahrady 



k rozcestí U Panenské jedle,nebo pod Vosím vrchem… 
(podle mapy kterou vlastníte).Zde se přejde na zelenou 
značku a sestupem Jankovou cestou k hranici v bývalé 
osadě Zadní Jetřichovice.Tímto jste ukončily „ Českou  

smyčku“ a dále všechny trasy po německé modré 
značce údolím říčky Křinice přes Tunnel ke schodům 
a po nich vzhůru „komínem“ na vyhlídku Hermanseck. 
Zde by na Vás měla čekat kontrola ☺ 

 

 
          --- pár foteček z Hermansecku --- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Po jistě zaslouženém odpočinku – výstup ☺,po označení kontroly a malém občerstvení se opět vydáme  
červenou značkou kolem půjčovny lodiček na přehradě Obere Schleuse – po povodni v loňském roce – 
zničené - k bývalému Niedermuhle.Odtuď silničkou (odbočka označena směrovníky) ke státní hranici v 
Zadní Doubici.Odtuď po modré české značce kolem památníku Pochodu smrti 1945 k Brtnickému mostu. 
Stále po modré značce údolím Brtnického potoka do osady Kopec a po silnici do Brtníků k rozcestníku. 
Odtud po silnici vlasním značením k restauraci „U Krkovičky“ – zde bude kontrola,občerstvení a  
cíl 24 km trasy. Odsaď už vlakem zpět přes Rumburk domů (16:02,17:50 a 19:50) 
Ostatní trasy půjdou stále po vlastním značení až k prameni Mandavy.Po opsání kontroly už po zelené 
značce posledních xx km do Campu Valdek. 
Jen pro zajímavost profil celé 105 km trasy …. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zde 

bude připraven zasloužený pamětní list,upomínka na pochod a pokec s ostatními turisty v cíli. 
Samozřejmě nebude chybět ani občerstvení ochotného personálu restaurace a večer po 21:00 hodině 

„Afterparty – velikono ční candrbál“  – hudba všech žánrů,hraje „náš“ DJ :-) 
Toť příjemné zakončení sobotních výletů ☺ ☺ ☺ 

 
Třetím dnem toulek je : 
neděle 24.dubna : 
 
„Lužické hory a Šluknovská pahorkatina – harmonie kopců a údolí“ -  50, 32 a 23 km 
 
start všech tras  : Rybniště – nádraží ČD  8:30 – 10:30 hodin – vlakem z Valdeka (8:05 a 10:05 hod) 
 
50 km – převýšení : 1 650 m : 
Rybniště – Malý Stožec – Jedlová – Chřibská – Spravedlnost – Hraběnčin skok- Vápenka - 
Kyjov – Kyjovský hrádek – Kamenný vrch – Vlčí hora – Panský – Vídeň - Valdek 
          
Na dálkoplazí trasu 50 km se vydá turista po červené značce k rozcestí u nádraží Chřibská.Zde se přejde 
Na žlutou značku a po ní na vrchol Malý Stožec s kamenným mořem. 
Po náročném výstupu bude čekat výhled na přehradu Chřibské Kamenice a pásmo hor Lužických… 



Stále po žluté značce na Tolštejnskou cestu.Odtuď po 
zelené k rozcestí U ranče,zde se přejde na červenou  
a šup výstupem na vrchol Jedlové… 
Zde je restaurace a rozhledna a kontrola ☺ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po odpočinku dále po červené značce přes osadu Jedlová 
k rozcestí značených cest u nádraží Chřibská a nyní po 
modré značce sestup kolem bývalých lázní do centra 
městečka Chřibská.Zde bude kontrola – razítko 
v restauraci Radnice na náměstí…. 
 
 
 
 
 
 
 

V Chřibské se napojí další naše připravená trasa : 
 
32 km – převýšení : 1 050 m : 
 
Rybniště – Chřibská – Spravedlnost – 
Hraběnčin skok – Vápenka – Kyjov - 
Kyjovský hrádek – Kamenný vrch – Vlčí hora – Panský – Vídeň - Staré Křečany - Valdek 
 
Z nádraží v Rybništi se vydáte po zelené značce do Chřibské,na náměstí,kde bude kontrola v restauraci. 
Odtuď již společně s pochodníky 50 km trasy po žluté značce na vyhlídkový vrchol Spravedlnost. 
Po kochání se výhledem z vyhlídky 
Sestoupíte k silnici a po ní k cyklostezce. 
Po cyklostezce dojdete k červené značce 
U Farské kapličky 
 
Zde se napojí i další trasa 23 km, 
která přijde po červené značce od 
nádraží v Rybništi…. 
 
23 km – převýšení : 850 m : 
 
Rybniště – Hraběnčin skok – 
Vápenka – Kyjov – Kyjovský 
hrádek – Kamenný vrch - 
Vlčí hora – Panský – Valdek 



Od kapličky už půjdou společně 
Všechny trasy k odbočce na 
vyhlídku Hraběnčin skok. 
Dále po červené značce k turist. 
rozcestí Vápenka.Odtud po 
naučné Koglerově stezce do 
osady Kyjov. 
 Zde se přejde na žlutou značku a 
mezi ploty u bývalé školy ke 
skalní vyhlídce „Pěti bratří „ na  
Kyjovský hrádek… 
Odtud sestup po schodech do 
Kyjovského údolí a po silničce 
k bývalému Dixova mlýnu a po 
naučné stezce kolem Kamenného 
vrchu k osadě Telenec.Odtud po 
vlastním značení do Vlčí Hory . 
Od rozcestí u bývalé hospody po 
červené a poté po žluté na 
rozhlednu Vlčí hora.  

(Hraběnčina vyhlídka) 
                                                                               

Z rozhledny sestup k 
železniční zastávce 
Panský.Od ní po 
silnici k restauraci 
„Vídeň“ – kontrola. 
Po silnici vzhůru k 
zelené značce a po 
ní už je to kousek do 
Campu Valdek….. 
Kde bude očekávaný 
Cíl dnešní trasy ☺ 
 
 

 
Posledním a čtvrtým dnem toulek je : 
pondělí 25.dubna : 
 
„Velikono ční pondělí na Hrazeném“ –  16 km – převýšení : 350 m 
  
Valdek – Zelený kříž – Hrazený – Kunratice – Čítkův mlýn – Karlovo údolí - Valdek 
 
Na sváteční den jsme pro Vás připravili trasu na nejvyšší vrch Šluknovské pahorkatiny – Hrazený – 608 m 
start : 16 km : Valdek, camp   8:00 - 10:00     cíl: 16 km : Valdek, camp   do 15:00 
 
… a to se už nechte překvapit ☺  
 

Po celou dobu velikonočních svátků se o Vás bude starat skvělá parta členů KČT Loko 
Teplice a personál Camp Valdek ☺ ☺  
Věříme,že Vás nabídka zaujala a těšíme se na vaši účast na této akci!! 
 
Za pořadatele pozvánku vytvořil : Egon Wiesner 
Trasy a profil trasy připravil : Olaf Čihák – www.dalkovepochody.cz 
Fotografie: Egon Wiesner,Petr Malý,Petr Řehánek,Dušan Škrabko,… a Rudolf Ropek(turistické vizitky) 



 
                                                          z kontrol minulých ročníků ☺ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bližší info :     
http: http://jarnim-sluknovskem.webnode.cz/                                                
http: http://www.facebook.com/home.php? - !/event.php?eid=204584926222390 
Egon Wiesner,Husova 58 Český Dub 463 43    telefon: fax - +420 482 427 201 
telefon: zam. - +420 482 427 239   mobil - +420 775 873 130  nebo +420 728 254 009    


